令和５年度第１回教育研究評議会議事録

日 時  令和５年４月１９日（水）１５時３０分～１６時００分

場 所  大会議室

出席者   太田学長、浅井理事、中理事、榊原センター機構長、

田中(里)附属学校部長、植山副学長、竺沙副学長、

相澤(伸)教授、德岡教授、小谷教授、黒田教授

欠席者  谷口附属図書館長、濵田副学長

関係者  朴木監事、掛谷監事、田爪教授、土山事務局長、河原田総務担当課長、

南本企画・広報担当課長、西田会計課長、藤川施設課長

議 題

１．経営協議会学外委員について

太田学長から経営協議会学外委員の候補者について紹介があり、教育研究評議会とし

て特に意見や異議がないことを確認した。

２．学長選考・監察会議委員の選出について

   谷口附属図書館長、榊原センター機構長を、学長選考・監察会議委員として選出した。

３．寄附金の受入れについて

植山副学長及び田中附属学校部長から説明があり、原案のとおり了承した。

報 告

１．第３期中期目標期間（６年目終了時）に係る業務の実績に関する評価結果について

   田爪大学評価室次長から報告があった。

２．令和４年度下半期寄附金の受入れについて

土山労務・財務担当副学長から報告があった。

その他

１．朴木監事より、第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について、次の

２点について発言があった。

 （１）第３期の評価は、全国一律の評価基準により評価されたものではないことに留意い

ただきたい。

 （２）評価結果について、教授会等で説明するなど大学全体で共有することが必要である。

 以  上